
                    

คำสั่งมหาวิทยาลัยศิลปากร 
                       ท่ี      

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการที่ปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย ปีการศึกษา 2567 
----------------------------------------------- 

   ตามท่ีมหาวิทยาลัยศิลปากรได้มีคำส่ังมหาวิทยาลัยศิลปากรท่ี 1333/2566 เมื่อวันท่ี 30 มิถุนายน 

2566 แต่งต้ังคณะกรรมการท่ีปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย ปีการศึกษา 2566 ซึ่งจะหมดวาระ

ในวันท่ี 30 มิถุนายน 2567 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 ของข้อบังคับ มหาวิทยาลัยศิลปากร ว่าด้วยองค์กรและกิจกรรม

นักศึกษา พ.ศ 2564 จึงให้แต่งตั้งคณะกรรมการที่ปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย  ปีการศึกษา 

2567 ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย ปีการศึกษา 2567 
 1. อธิการบดีมหาวิทยาลัยศิลปากร          ท่ีปรึกษา 

2. รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร          ท่ีปรึกษา 
3. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและพัฒนา         ท่ีปรึกษา 
4. รองอธิการบดี พระราชวังสนามจันทร์         ท่ีปรึกษา 
5. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา         ประธานกรรมการ 
6. รองอธิการบดี เพชรบุรี           รองประธานกรรมการ 
7. ผู้ช่วยอธิการบดี วังท่าพระและเมืองทองธานี        รองประธานกรรมการ 
8. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา พระราชวังสนามจันทร์      รองประธานกรรมการ 
9. อาจารย์ยุทธ พฤฒาสัจธรรม          กรรมการ 
   รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะจิตรกรรม ประติมากรรมและภาพพิมพ์      
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจนยุทธ ล่อใจ         กรรมการ 
   รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อมรชัย คหกิจโกศล              กรรมการ 
   รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะโบราณคดี 
 

/12. รองศาสตราจารย์….. 


doc_no: 1115/2567
 31/05/2567



- 2 - 

12. รองศาสตราจารย์ปนท ปล้ืมชูศักด์ิ         กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะมัณฑนศิลป์ 
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นาตยา อยู่คง         กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา คณะอักษรศาสตร์ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรรณวิสา บุญมาก        กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม คณะศึกษาศาสตร์ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์โอภาส วงษ์ทวีทรัพย์        กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ คณะวิทยาศาสตร์ 
16. เภสัชกร ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาณุพัฒน์ พุ่มพฤกษ์       กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ คณะเภสัชศาสตร์ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัชพล โชติกไกร        กรรมการ 
      รองคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
18. อาจารย์ธนพล ยงค์โพธิ์          กรรมการ 
     ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะดุริยางคศาสตร์ 
19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชษาวรรณ์ มงคล        กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและกิจการพิเศษ คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร 
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตพนธ์ ชุมเกตุ              กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะวิทยาการจัดการ 
21. อาจารย์สุภาพร หนูก้าน          กรรมการ 
     รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 
22. อาจารย์ ดร.ปภังกร คงมั่นวัฒนา         กรรมการ 
     รองคณบดีวิทยาลัยนานาชาติฝ่ายพัฒนานักศึกษาและบริการวิชาการ 
23. อาจารย์เอกชัย ภูมิระรื่น          กรรมการ 
     ท่ีปรึกษากิจกรรมส่งเสริมคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ 
24. หัวหน้างานศิษย์เก่าและชุมชน               กรรมการ 
25. หัวหน้างานบริการและสวัสดิการนักศึกษา        กรรมการ 
26. หัวหน้างานพัฒนานักศึกษา กองงานวิทยาเขตเพชรบุรี            กรรมการ 
27. ผู้อำนวยการกองกิจการนักศึกษา         กรรมการและเลขานุการ 
28. หัวหน้างานส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษา       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/คณะกรรมการ… 



- 3 - 

คณะกรรมการที่ปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย มีหน้าที่ดังนี้ 
1. ให้คำปรึกษาแนะนำ และดูแลความเรียบร้อยเกี ่ยวกับการจัดกิจกรรมของนักศึกษาให้เป็นไป 

ตามกฎหมาย นโยบาย ระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย 
2. เสนอความคิดเห็นในการดำเนินงานด้านกิจการนักศึกษา เพื่อประกอบการพิจารณาของมหาวิทยาลัย 
3. เสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับนโยบาย หรือแนวทางการปรับปรุงการจัดกิจกรรมนักศึกษาต่อมหาวิทยาลัย 
4. เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการท่ีปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย 
5. ปฏิบัติติหน้าท่ีตามท่ีมหาวิทยาลัยมอบหมาย 

2. คณะอนุกรรมการฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย 

1. อาจารย์สกุล บุณยทัต           ท่ีปรึกษา 

2. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา         ท่ีปรึกษา 

3. รองอธิการบดี วังท่าพระและเมืองทองธาน ี        ท่ีปรึกษา 

4. รองอธิการบดี เพชรบุรี           ท่ีปรึกษา 

5. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา พระราชวังสนามจันทร์      ประธานอนุกรรมการ 

6. ผู้ช่วยอธิการบดี วังท่าพระและเมืองทองธานี             รองประธานอนุกรรมการ 

7. ผู้อำนวยการกองกิจการนักศึกษา         อนุกรรมการ 

8. หัวหน้างานพัฒนานักศึกษา กองงานวิทยาเขตเพชรบุรี       อนุกรรมการ 

9. นางสาวมลฤดี   ประชุม         อนุกรรมการ 

10. นายณัฐสิทธิ์   ศรีกระหวัน        อนุกรรมการ 

11. นางสาวเพ็ญศิริ  อยู่ศรี         อนุกรรมการ 

12. นางสาวเบญจรัตน์   บุญศรีงาม        อนุกรรมการ 

13. นายฐนกร   แย้มทิม         อนุกรรมการ 

14. นายภูมิ   พึ่งพระ         อนุกรรมการ 

15. นางสาวจริยา  พันธุระ         อนุกรรมการ 

16. นายเตชิต   สุธรรมเกษม        อนุกรรมการ 

17. นางบรรณพร  จาคีไพบูลย์        อนุกรรมการ 

18. นางสาวอวัตถา  แก้วหานาม        อนุกรรมการ 

19. นางสาวอารีวรรณ  เฉลิมชัย         อนุกรรมการ 

/20. นางสาววารุณี… 



- 4 - 

20. นางสาววารุณี  ดอกไม้งาม        อนุกรรมการ 

21. นางนุช   แก้วฉกรรจ์        อนุกรรมการ 

22. นางสาวจันทร์จิรา  บุญมา         อนุกรรมการ 

23. นางสาวสุนันท์  ปานดี         อนุกรรมการ 

24. นางวรากร   เดชนาเกร็ด        อนุกรรมการ 

25. นางสาวธนกฤตา  แจ่มด้วง         อนุกรรมการ 

26. นายชาตรี   คำเอก         อนุกรรมการ 

27. นางสาวณฐมน  พัฒนา         อนุกรรมการ 

28. นางสาวอัญกร  ชูจันทร์         อนุกรรมการ 

29. นางสาวพรศรี  แหยมอุบล        อนุกรรมการ 

30. นางสาวชัญญ์ฐภัญญ์   สือจันทรา        อนุกรรมการ 

31. นางสาววิริน   เคนดี         อนุกรรมการ 

32. นางแพงศร ี   ภารังกูร         อนุกรรมการ 

33. นายวสัน   จันทร์มั่น        อนุกรรมการ 

34. นางสาวรัชดาภรณ์  กองผุย         อนุกรรมการ 

35. นายพชรพล   แดงอุไร         อนุกรรมการ 

36. นายสุรเจตน์   ประวิงวงศ์        อนุกรรมการ 

37. นางสาวสุภาพร  แสงไพศาล        อนุกรรมการ 

38. นายนิพนธ ์   เรืองหิรัญวนิช        อนุกรรมการ 

 39. นายธนวัฒน์   แผนสมบูรณ์        อนุกรรมการ 

 40. นางสาวทรัพย์กมล   เอี่ยมสะอาด        อนุกรรมการ 

 41. นางมาลี   จะดอม         อนุกรรมการ 

 42. นางบุหงา   แสงกิตติคุณ        อนุกรรมการ 

 43. นางสาวภัทรวดี  กลีบสุวรรณ์        อนุกรรมการ 

44. หัวหน้างานส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพนักศึกษา       อนุกรรมการและเลขานุการ 

45. นายศศิวิมล   ใจซื่อ         อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

46. นายประทีป   รูปเหมาะดี        อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

/47. นางสาววทันยา… 



- 5 – 

47. นางสาววทันยา  ดูงาม              อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

คณะอนุกรรมการฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย มีหน้าที่ดังนี้ 

1. ให้คำปรึกษา แนะนำ และดูแลความเรียบร้อยเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมของคณะให้เป็นไปตามกฎหมาย 

นโยบาย ระเบียบ ข้อบังคับ ของมหาวิทยาลัย 

2.  เสนอความคิดเห็นในการจัดกิจกรรมเพื่อประกอบการพิจารณาของมหาวิทยาลัย แก่คณะกรรมการ 

     ท่ีปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย 

3.  เสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับนโยบาย หรือแนวทางปรับปรุงการจัดกิจกรรมต่อคณะกรรมการ 

     ท่ีปรึกษาฝ้ายกิจการนักศึกษาและมหาวิทยาลัย 

4.  เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการนักศึกษาประจำคณะ 

5.  ปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีคณะกรรมการท่ีปรึกษาฝ่ายกิจการนักศึกษาระดับมหาวิทยาลัยมอบหมาย 

 

ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 จนถึงวันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

 

ส่ัง ณ วันท่ี   

 
 
 
                                       (ศาสตราจารย์ ดร.ธนะเศรษฐ์ ง้าวหิรัญพัฒน์)  

          อธิการบดีมหาวิทยาลัยศิลปากร 


นายธนะเศรษฐ์ ง้าวหิรัญพัฒน์
 31/05/2567


add_date: 31 พฤษภาคม พ.ศ.2567
 31/05/2567


		2024-05-31T10:58:40+0700
	N/A


		2024-05-31T14:44:30+0700
	N/A




